
REGISTRO GENERALE

N°   167   del   02/02/2018   

PIANO DI ZONA

REGISTRO  SETTORE    N°  25    DEL      02/02/2018

LIQUIDAZIONE  ACQUISTO  PUBBLICAZIONI  SCIENTIFICHE  PER  L'UFFICIO  DI  PIANO,  I 
SEGRETARIATI  SOCIALI  E  IL  COORDINAMENTO  ISTITUZIONALE  DEI  SINDACI.  C.I.G. 
Z0E20D54D  

Il Dirigente

VISTI    
- Il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali emanato con D. Lvo n. 267 

del 18/8/2000;
- lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità
- il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi



PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 145 R.G. n. 2213 del 20/11/2017 “Acquisto 
pubblicazioni  scientifiche  per  l'ufficio  di  Piano,  i  Segretariati  Sociali  e  il  Coordinamento 
Istituzionale  dei  Sindaci.  C.I.G.  Z0E20D54D” sono stati  acquistate  n.  50 copie  del  volume 
scientifico “Dalla parte degli ultimi - I Piani sociali di zona in Campania tra sistema di welfare e  
sviluppo locale” ed. 2017 di Salvatore Gargiulo, ed. Archè, ISBN 978-88-904920-4-4, al fine di 
favorire un adeguato aggiornamento degli operatori dell’U.d.P., dei funzionari dei servizi sociali 
e degli amministratori dei Comuni associati, nonché di arricchire i segretariati sociali presenti 
nei Comuni associati.

DATO ATTO che: 
- l’acquisto  dei volumi  è avvenuto  direttamente presso l’editore Centro culturale Archè – P. 

IVA 03876190657 – IBAN IT 89 K 02008 76272 000101823830”;
- il costo unitario per ogni singolo volume è stato di euro 10,00 per un costo complessivo 

pari ad € 500,00 incluso eventuale IVA.

RICHIAMATO che  con  la  medesima  D.D.  n.  145  R.G.  n.  2213  del  20/11/2017  è  stata 
impegnata la somma di € 500,00 sul cap. 10419, impegno 994 del bilancio 2017.

VISTA la fattura FATT 4_17  del 14/12/2017, di €. 500,00 IVA inclusa, per la fornitura di 50 
volumi, “Dalla parte degli ultimi - I Piani sociali di zona in Campania tra sistema di welfare e  
sviluppo locale” ed. 2017 di Salvatore Gargiulo, ed. Archè ISBN 978-88-904920-4-4,  acquisita 
al protocollo generale dell’Ente in data 15/12/2017, al n. 60473 , emessa da “Associazione 
Centro culturale Archè” con sede in via De Curtis, n. 28 – cap. 84014 in Nocera inferiore, P. IVA 
03876190657 – IBAN IT 89 K 02008 76272 000101823830.

DATO ATTO che la fornitura dei volumi è avvenuta regolarmente.

RILEVATA la  propria  competenza,  data  dal  decreto  sindacale  n.  224  prot.  n.  43053  del 
11/09/2017, con il quale il sottoscritto è stato nominato Dirigente dell’Ufficio del Piano di zona 
– Ambito Sociale S3 (ex S5) ai sensi dell’art. 110 c.2 del D.Lgs.n.267 /2000.

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

- di liquidare “Associazione  Centro culturale Archè” con sede in via De Curtis, 28 84014 
Nocera inferiore, P. IVA 03876190657 l'importo complessivo di € 500,00 per la fornitura di 
50 volumi, “Dalla parte degli ultimi - I Piani sociali di zona in Campania tra sistema di  
welfare e sviluppo locale” ed. 2017 di Salvatore Gargiulo, ed. Archè;

- di dare atto che la spesa complessiva per l'intervento sopradescritto è stata regolarmente 
impegnata al  cap.  10419, impegno 994 RR.PP 2017 del  redigendo bilancio  di  esercizio 
2018, in corso di formazione ed approvazione;

- di dare atto che i numero di CIG assegnato con la citata determinazione di impegno e 
quindi riferito al presente atto è il seguente: Z0E20D54DE;

- di incaricare il responsabile dell’Area di P.O. “Tributi e Finanze” all’emissione del mandato di 
pagamento con le modalità riportate nella citata fattura;

- di individuare quale responsabile del procedimento il sottoscritto Dirigente  dell’Ufficio del 
Piano di Zona;

- di dare atto della mancanza di conflitto di interessi, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, 
introdotto dalla L. 190/2012;

- di attestare, con la sottoscrizione del presente provvedimento la regolarità tecnica e la 
correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi dell'art. 147 del D. Lvo 267/2000;

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on-line dell’Ente ed in 
nella sezione del sito “Amministrazione Trasparente”.

Il Dirigente
   Dott. Giovanni Russo



Oggetto: LIQUIDAZIONE ACQUISTO PUBBLICAZIONI SCIENTIFICHE PER L'UFFICIO DI PIANO, 
I SEGRETARIATI SOCIALI E IL COORDINAMENTO ISTITUZIONALE DEI SINDACI. C.I.G. 
Z0E20D54D 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Visto  il  parere  di  regolarità  tecnica,  si  esprime parere  di  regolarità  contabile  attestante  la 

copertura finanziaria favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000, sul 

presente atto. L’impegno contabile è stato registrato come di seguito riportato.

Impegno/Accertamento

Capitolo Importo E/U Anno Numero Sub

10419 € 500,00 U 2017 994

Eboli, 05/02/2018 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Cosimo Marmora



N. 300 DEL REGISTRO DELLE

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’ente, per quindici giorni consecutivi dal 

05/02/2018 al 20/02/2018.

Data 05/02/2018

                                                                      IL DIRIGENTE

                                                                                        Giovanni Russo

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 235/2010, del 
D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
Il documento informatico è memorizzato digitalmente e conservato presso l'Ente"


